
 

 

UCHWAŁA NR XIX/108/25 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/366/22 Rady Gminy Kotla z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11,  

art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 ze zmianami) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/366/22 Rady Gminy Kotla z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

albo osoby w rodzinie, w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg kosztu 

usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 
Osób w rodzinie 

do 150% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 150% do 200% 15% 25% 

powyżej 200% do 250% 20% 35% 

powyżej 250% do 300% 30% 50% 

powyżej 300% do 400% 55% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 3047



2. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób uczestniczących w Programie „Opieka 75+” - edycja 

2025 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

albo osoby w rodzinie, w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg kosztu  

usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 
Osób w rodzinie  

do 250%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 250% do 300%  30% 55% 

powyżej 300% do 400% 55% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

”. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Kotla nr XVIII/100/25 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr V/26/24 Rady Gminy Kotla z dnia 9 lipca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Grzegorz Stroiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3047


		2025-06-30T10:17:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




